
 1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2018                            № 991   г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района 

от 31.10.2016  № 493 «Об оплате труда  

руководителя и работников Муниципального 

автономного учреждения Цимлянского района 

«Многофункциональный центр предоставления 

Государственных и муниципальных услуг» 

 

 В связи с кадровыми изменениями, Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

31.10.2016 № 493 «Об оплате труда руководителя и работников 

Муниципального автономного учреждения Цимлянского района 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» изменения, изложив приложения № 1 и № 2 к 

Положению по оплате труда руководителя и работников Муниципального 

автономного учреждения Цимлянского района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» в новой редакции,  

согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 

 2. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.  

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым 

вопросам. 

 

 

 

  

 

 

 
Постановление вносит  

МАУ МФЦ Цимлянского 

района 



 2 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 27.12.2018 № 991 

 

«Приложение № 1 

к Положению по оплате труда 

руководителя и работников 

Муниципального автономного 

учреждения Цимлянского района 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

№ 

п/п 

Квалификационные группы Наименование должностей и 

профессий 

Размер, оклада, 

руб. 

1 2 3 4 

1 Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня, 1-й 

квалификационный уровень, 

1-й квалификационный 

разряд 

Уборщик служебных 

помещений 

3879,00 

2 Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня, 1-й 

квалификационный уровень, 

3-й квалификационный 

разряд 

Курьер 4345,00 

3 Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня, 

1-й квалификационный 

уровень 

Специалист  6002,00 

4 Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня, 

1-й квалификационный 

уровень 

Специалист по 

делопроизводству и 

кадровой работе 

6002,00 

5 Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня, 

2-й квалификационный 

уровень 

Специалист 2 категории 

(Консультант) 

6297,00 

6 Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня, 

3-й квалификационный 

уровень 

Специалист 1 категории 6610,00 



 3 

7 Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня, 

4-й квалификационный 

уровень 

Ведущий специалист 6939,00 

8 Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня, 

5-й квалификационный 

уровень 

Главный специалист  7286,00 

9 Общеотраслевые должности 

служащих,4-й 

квалификационный разряд 

Водитель легковых 

автомобилей  

4613,00 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района  

от 27.12.2018 № 991 

 

«Приложение № 2  

к Положению по оплате труда руководителя и работников  

Муниципального автономного учреждения  

Цимлянского района «Многофункциональный центр  

предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 

Категории 

работников МФЦ 

Постоянные надбавки к должностному окладу 
Выплаты стимулирующего 

характера 

Ежемесячная 

квалификацин

-ная надбавка 

Ежемесячная 

надбавка за 

выслугу лет 

Ежемесячная 

надбавка за 

особые 

условия 

работы 

Ежемесячное 

денежное 

поощрение 

Надбавка за 

качество 

выполняемых 

работ 

Надбавка за 

интенсивно

сть и 

высокие 

результаты 

работы 

Руководитель от 30%  до 

50% 

При стаже 

работы 

до 1 года – 

0%; от 1 года 

до 2 лет – 

10%; 

от 2 до 

5 лет – 15%; 

от 5 до 

100% от 10% до 

50% 

до 40% до 70% 

Главный бухгалтер от 20%  до 

40% 

90% от 10% до 

50% 

до 30% до 70% 

Заведующий отделом от 20% до 

30% 

от 60%  до 

80% 

от 10% до 

50% 

до 20% до 70% 

Административный 

персонал (бухгалтер, 

юрисконсульт, 

от 10% до 

20% 

40% до 20% 0% до 70% 



 5 

специалист по 

делопроизводству и 

кадровой работе и 

т.д.) 

10 лет – 20%; 

свыше 10 лет 

– 30% 

Ведущий инженер-

программист 

(специалист по 

защите информации) 

до 50% 100% до 50% до 50% до 

70% 

Главный специалист от 30% до 

50% 

70% до 20% до 30% до 

100% 

Ведущий специалист  от 30%  до 

50% 

60% до 20% до 20% до 

150% 

Специалист 1 

категории 

до 30% 60% до 20% до 30% до 

100% 

Младший 

обслуживающий 

персонал, работники, 

осуществляющие 

профессиональную 

деятельность по 

рабочим 

специальностям 

(курьер) 

до 10% 40% до 10% до 20% 0% 

Водитель легковых 

автомобилей 

- - от 30%  до 

50% 

от 10% до 

50% 

до 30% до 

150% 

 

 
 


